6

[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2020	№ 1-66

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 12.09.2013 №9-1270 «Об утверждении
 Методики оценки эффективности деятельности
муниципальных учреждений»

В соответствии со статьей 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 12.09.2013 №9-1270 «Об утверждении Методики оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Методике оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ), финансового менеджмента и стимулирования руководителей муниципальных учреждений в повышении эффективности деятельности по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ) и финансового менеджмента, приложения к постановлению, п.7,12,24 и 25 изложить в следующей редакции:
	7.
	О.7
	Соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Да/ нет
	год

	Информация учреждения, подтвержденная ГРБС (учредителем)

	12.
	К.3
	Доля работников из числа основного персонала, прошедших повышение квалификации в рамках своей деятельности в установленные сроки в соответствии с планом повышения квалификации в учреждении, к численности основного персонала, планируемого к обучению в отчетном периоде в соответствии с планом повышения квалификации
	%
	год
	К.3=(Кпк/КФ)*100%
Кпк-количество работников из числа основного персонала, прошедших повышение квалификации в рамках своей деятельности в соответствии с планом повышения квалификации в учреждении;
Кф-фактическая численность основного персонала учреждения, планируемого к обучению в отчетный период в соответствии с планом повышения квалификации

	сведения кадровой службы учреждения

	24.
	Р.5
	Предоставление отчетности по налогам, сборам, страховым взносам
	Да/нет
	Год/
квартал

	Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей(код по КНД 1160080)по состоянии на отчетную дату

	25.
	Р.6
	Перечисление налогов, сборов, страховых взносов в установленные сроки
	Да/нет
	Год/
квартал

	Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей(код по КНД 1160080)по состоянии на отчетную дату

1.2. В приложении 2 к Методике оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ), финансового менеджмента и стимулирования руководителей муниципальных учреждений в повышении эффективности деятельности по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ) и финансового менеджмента, приложения к постановлению, п.7,12,24 и 25 изложить в следующей редакции:
	7.
	О.7
	Соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Да/ нет
	год
	Информация учреждения, подтвержденная ГРБС (учредителем)

	12.
	К.3
	Доля работников из числа основного персонала, прошедших повышение квалификации в рамках своей деятельности в установленные сроки в соответствии с планом повышения квалификации в учреждении, к численности основного персонала, планируемого к обучению в отчетном периоде в соответствии с планом повышения квалификации
	%
	год
	К.3=(Кпк/КФ)*100%

	24.
	Р.5
	Предоставление отчетности по налогам, сборам, страховым взносам
	Да/
нет
	Год/
квартал
	Сведения о наличии штрафных санкций по уплате налогов, сборам, страховым взносам

	25.
	Р.6
	Перечисление налогов, сборов, страховых взносов в установленные сроки
	Да/
нет
	Год/
квартал
	Сведения о наличии пени по уплате налогов, сборам, страховым взносам

1.3. В приложении 2 к  Методике оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ), финансового менеджмента и стимулирования руководителей муниципальных учреждений в повышении эффективности деятельности по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ) и финансового менеджмента, приложения к постановлению, Раздел III «Приложение к отчету о результатах деятельности муниципального учреждения по оказанию муниципальных услуг (исполнению функций, выполнению работ), качеству услуг (функций, работ) и финансового менеджмента» исключить.
1.4. В приложении 3 к Методике оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ), финансового менеджмента и стимулирования руководителей муниципальных учреждений в повышении эффективности деятельности по оказанию муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций, выполнению работ), качества услуг (функций, работ) и финансового менеджмента, приложения к постановлению,               п. 7,12,24 и 25 таблицы изложить в следующей редакции:
	7.
	О.7
	Соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Да/ нет
	Е(О.7)=5, если О.7=да
Е(О.7)=0, если О.7=нет
	Положительно рассматривается отсутствие штрафных санкций за нарушение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг со стороны контролирующих органов.

	12.
	К.3
	Доля работников из числа основного персонала, прошедших повышение квалификации в рамках своей деятельности в установленные сроки в соответствии с планом повышения квалификации в учреждении, к численности основного персонала, планируемого к обучению в отчетном периоде в соответствии с планом повышения квалификации
	%
	Е(К.3)=2, если К.3>=100%
E(К.3)=0, если К.3<100%
	Положительно рассматривается ежегодное повышение квалификации специалистов учреждения в количестве, соответствующем плану повышения квалификации

	24.
	Р.5
	Предоставление отчетности по налогам, сборам, страховым взносам
	Да/нет
	Е(Р.5)=4,если Р.5=нет
Е(Р.5)=0,если Р.5=да
	Положительно оценивается отсутствие административных штрафов по учреждению, либо по обслуживаемым учреждениям (для учреждений, осуществляющих централизованное бухгалтерское обслуживание)

	25.
	Р.6
	Перечисление налогов, сборов, страховых взносов в установленные сроки
	Да/нет
	Е(Р.6)=4, если Р.6= нет
Е(Р.6)= 0, если Р.6=да
	Положительно оценивается отсутствие пеней по учреждению, либо по обслуживаемым учреждениям (для учреждений, осуществляющих централизованное бухгалтерское обслуживание)

 2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале муниципального образования Щекинский район
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
Е.А. Афанасьева
Л.Н. Сенюшина
О.В. Васина
Л.С. Баранова
Т.Н. Еремеева

Исп. Сербина Е.А.
тел.: (48751)5-55-85
О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 12.09.2013 № 9-1270 «Об утверждении Методики оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений»

oleObject1.bin
2 – 010

image1.png

image2.emf
2   –   0 1 0